
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-PP04-10 

Provoz kamerového systému 
REVIZE: 4 

STRANA: 1 z 5 

TYP DOKUMENTU: Směrnice 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 1379/17  1.11  A5 

 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS: VYDAL: DATUM: 

Luboš Hégr 

 

Mgr. Jan Mareš, MBA 

 

ESOZ 
1.3.2017 

UOV, servisní technik slb. zařízení  Ředitel školy  

DATUM: DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

23.2.2017 24.2.2017 Sekretariát ředitele 

KONTROLOVAL: PODPIS: UVOLNIL DO SYSTÉMU: PODPIS: ZRUŠENO DNE: 

Mgr. Josef Lancoš 

 

Vlastimil Kocourek 

 

 
NAHRAZENO:   

VUOV elektro Představitel managementu pro kvalitu 

DATUM: DATUM: 

23.2.2017 24.2.2017 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním 
vlastnictvím organizace. Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

 

Revize č. 4 – změna výstražné tabulky. 

 

Organizační opatření 

 

1. Správcem kamerového systému je statutární orgán – ředitel školy. 

2. Jako správce systému stanovuji zpracovatele osobních údajů s možností sledování on-line             
a oprávněné osoby s přístupem k záznamům v systému: 

 Ing. Miloš Holopírek zástupce ředitele školy (zástupce statutárního orgánu), 

 výchovná poradkyně, vedoucí školního poradenského střediska, Ing. Lenka Palánová. 

3. Jako správce systému stanovuji zpracovatele s plným přístupem k zařízení za účelem jeho údržby 
a technickým správcem systému: 

- učitel odborného výcviku elektro, Luboš Hégr. 

4. Jako správce systému stanovuji zpracovatele s možností pouze sledování on-line  – vrátný ve vrátnici. 

5. Vzdálený náhled na systém v on-line stavu, má každá osoba procházející kolem vrátnice. 
Možnost tohoto náhledu je považováno za součást prevence, s informací, že systém je funkční. 
Při tomto náhledu nelze rozeznat obraz detailně. 

6. Ukládám vedoucímu učiteli OV/PV elektro zajistit informovanost zaměstnanců, žáků, a 
návštěvníků o provozování systému výstražnými tabulkami. Výstražné tabulky budou umístěny ve 
sledovaných prostorech. 

7. Kamerový systém je provozován na základě registrace u "Úřadu pro ochranu osobních údajů" a je veden ve 
veřejném registru pod číslem: 00070661 

8. Směrnice je závazná pro zaměstnance školy. 

9. Ukládám VUP seznámit žáky prokazatelně s obsahem této směrnice. 

10. Kontrolou dodržování této směrnice pověřuji zástupce ředitele školy. 

11. Revize směrnice č. 4 je platná dnem podpisu a účinná dnem 1.3.2017. 

12. Příloha č. 1 Schéma rozmístění kamerového systému a vzor výstražné tabulky 

 

 
 
 

 
 
 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-PP04-10 

Provoz kamerového systému 
REVIZE: 4 

STRANA: 2 z 5 

TYP DOKUMENTU: Směrnice  

 

 
 

 

I. Úvod 

 

1. Škola řeší otázky spojené se zabezpečením veřejných prostor před krádežemi a poškozováním 
majetku žáků, návštěvníků školy a školy. 

2. Důvod instalace kamerového systému je, že škola nedisponuje vlastními pracovníky, ani 
pracovníky bezpečnostní agentury k zajištění ostrahy a ochrany v plném rozsahu své provozní 
doby. Provoz kamerového systému v rozsahu této směrnice považujeme za přiměřenou a 
dostupnou technologii pro monitorování rizikových míst. 

3. Provozování kamerového systému se záznamem je považováno za sběr osobních dat, dle zákona 
č.101/2000 sb. O ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. 

4. Provozovatelem systému je Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola Chomutov, příspěvková organizace. Na Průhoně 4800, Chomutov 430 11. 

5. Místem provozování systému jsou budovy školy SOŠ-E „Na Průhoně 4800 a její areál“. 

 
II. 

Pojmy 

Osobní údaj 

Jakýkoli údaj týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů  

Citlivý údaj 

Osobní údaj vypovídající o národnostním, rasovém nebo etnickém původu, politických postojích, 
členství v politických stranách, náboženství a filozofickém přesvědčení, trestné činnosti, 
zdravotním stavu a sexuálním životě subjektu údajů  

Zpracování osobních údajů 

Shromažďování osobních údajů a jejich následné ukládání na nosiče informací, zpřístupňování, 
úprava nebo pozměňování, vyhledávání, používání, předávání, šíření, zveřejňování 

Shromažďování osobních údajů 

Systematický postup, jehož cílem je získání osobních údajů za účelem jejich dalšího uložení na 
nosič informací 

Likvidace osobních údajů 

Fyzické zničení jejich nosiče, jejich fyzické vymazání nebo jejich trvalé vyloučení z dalších 
zpracování  

Správce osobních údajů 

Každý subjekt, který určuje účel a prostředky zpracování osobních údajů, provádí zpracování a 
odpovídá za něj. Správcem v tomto smyslu je škola.   

Zpracovatel osobních údajů 

Každý subjekt, který na základě pověření správcem zpracovává osobní údaje podle zákona o 
ochraně osobních údajů. Zpracovatelem v tomto smyslu je škola. Ta shromažďuje data, ukládá je 
na medium a v případě, že došlo ke krádeži, eventuálně k poškození majetku žáků, návštěvníků 
nebo majetku, který spravuje naše škola, předává tyto informace Policii ČR, která je oprávněna 
provádět identifikaci fyzických osob. 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-PP04-10 

Provoz kamerového systému 
REVIZE: 4 

STRANA: 3 z 5 

TYP DOKUMENTU: Směrnice  

 

 
 

 

III. Účel a cíl 

1. Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace (dále jen „škola“) touto směrnicí stanovuje zásady používání 
kamerového systému s cílem zajistit nezbytnou ochranu majetku a práv žáků i návštěvníků školy   
a zároveň dostát ustanovení zákona na ochranu osobních údajů. 

2. Účelem zpracovávání pořízených obrazových záznamů je především prevence a odhalování 
protiprávních jednání ve škole se zaměřením na ochranu osob, veřejných vnitřních prostor školy a 
ochranu vnějších prostor školy – především parkovišť. 

3. Záznamy slouží jako důkazní materiál v případě trestné činnosti nebo v případě způsobení škody 
na majetku a právech návštěvníků i organizací ve sledovaných prostorách školy. 

 

IV. Prostředky zpracování dat 

1. K monitorování specifikovaných míst používá škola stacionární kamery v celkovém počtu 9 ks. 

2. Kamery jsou umístěny v prostorách školy takto: 

- Kamera č. 1 monitoruje prostor před vchodem do domova mládeže a parkoviště před 
vchodem. 

- Kamera č. 2 monitoruje vstupní zázemí vchodu do domova mládeže. 

- Kamera č. 3 monitoruje prostor před hlavním vchodem do školy. 

- Kamera č. 4 monitoruje prostor vestibulu školy. 

- Kamery č. 5 a č. 6 monitorují prostory šaten. 

- Kamera č. 7 monitoruje parkoviště požární techniky a trafostanice. 

- Kamery č. 8 a 9 monitorují školní parkoviště za školou, směrem k Obchodní akademii. 

3. Záznam kamer je pořizován centrálním zařízením v digitalizovaném formátu na HDD. 

4. Živé sledování umožňuje centrální zařízení s externím monitorem. 

5. Pro napájení a přenos signálů slouží pevně uložená kabelová vedení. 

 

V. Ochrana prostředků 

1. Centrální záznamové zařízení je umístěno ve střeženém prostoru vrátnice. Do vrátnice mají 
přístup jen oprávněné osoby. Ostraha zařízení je kombinovaná. V pracovní době vrátnice fyzicky 
vrátným. V mimopracovní době zamčením vrátnice a poplachovým elektronickým systémem s 
přenosem na Pult Centrální Ochrany bezpečnostní agentury. Přístup do zařízení je blokován 
uživatelskými kódy. 

2. Instalované kamery jsou převážně umístěny mimo běžný dosah osob. Kamery, které jsou 
umístěny v dosahu jsou v provedení „antivandal“. 

3. Pro napájení a přenos signálů slouží pevně uložená kabelová vedení. Uložení je převážně 
provedeno v lištách, mimo běžný dosah osob. 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-PP04-10 

Provoz kamerového systému 
REVIZE: 4 

STRANA: 4 z 5 

TYP DOKUMENTU: Směrnice  

 

 
 

 

VIII. Nakládání se záznamy 

1. Nakládáním se rozumí shromažďování, ukládání a přistupování k záznamům. Nakládáním je také 
likvidace záznamů. 

2. Data jsou shromažďována a ukládána na HDD centrálním zařízením nepřetržitě, automaticky. 

3. Nahrané záznamy jsou přístupné pouze oprávněným zpracovatelům. Přístup je blokován heslem.  
Přístupy jsou zařízením registrovány a je o nich veden elektronický záznam. 

4. V případě vzniku škody na majetku a právech žáků, návštěvníků školy nebo školy smí oprávněný 
zpracovatel záznamy předat Policií ČR na její výzvu. Policie je oprávněna provádět identifikaci 
fyzických osob. 

5. Doba trvání záznamů nepřesahuje 7 dní. Nejstarší záznamy jsou automaticky přepsány záznamy 
novými. Přepsané záznamy jsou tak trvale vyloučeny z dalšího zpracování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-PP04-10 

Provoz kamerového systému 
REVIZE: 4 

STRANA: 5 z 5 

TYP DOKUMENTU: Směrnice  

 

 
 

 

 

Příloha č. 1 Schéma rozmístění kamerového systému - školní objekt „Na Průhoně“ 

a vzor výstražné tabulky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

1 

3 

7 

4 

5 

6 

2 

8 9 

A – učebny 
B – správní budova 
B1 - učebny 

C – domov mládeže, ředitelství 
E – tělocvična 
V – výměníková stanice 

Označení budov 


